
令和 ４年 ７月 １１日 

ご家族様各位 

特別養護老人ホーム寿福園 

園長    桑水流 久子 

 

ビデオ通話（LINE）による面会開始について 

 

 盛夏の候、皆様におかれましては時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 現在寿福園では、新型コロナウィルス感染予防の為、入所者様との面会をお断りしてお

り、ご家族の皆様にはご心配とご迷惑をおかけしております。日本全国及び鹿児島県内の

現在の感染状況を考えますと、以前のように自由に面会が行えるようになるにはしばらく

時間がかかると思われます。 

こうした状況を受けて、当施設では 7 月 18 日（月曜日）から 専用アプリ（LINE）を

使用したオンライン面会を開始いたしますので、お知らせします。ご自身のスマホやタブ

レット等に LINE を設定頂ければ、ビデオ通話にてオンライン面会ができるようになりま

すので是非ご活用ください。 

 

≪オンライン面会について≫ 

・実施日時・・・毎週月曜日から金曜日 

       【➀１４時２０分～１４時３０分】 【➁１４時３５分～１４時４５分】 

       【➂１４時５０分～１５時】  （各時間１日ひと家族様） 

希望日時に予約が取れない場合もございますので、希望候補日時は何日かご用意した上で 

お問い合わせ下さい。 

・予約受付時間・・・平日午前９時～午後５時３０分 （土日は不可） 

          予約は前週の金曜日までにお願いします。 

 

 なお、ビデオ通話による面会の手順につきましては、別紙の「オンライン面会の流れ」

をご覧ください。初めての取り組みにつき、何かと不手際もあろうかと存じますが、ご理

解ご協力のほど、よろしくお願いいたします。また、ご家族様におかれましても、健康に

は十分ご留意していただきますよう申し上げます。 

 ご不明な点などございましたら、ご遠慮なくお電話ください。 

 

（TEL）099－272－5855 

   副施設長  桑水流 康仁 


